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15. fez-Pokal im OT 2009 
 
 

Veranstalter:   Tauchclub fez e.V. Berlin 
Ausrichter:    Tauchclub fez e.V. Berlin  
Zeit:     29. und 30. August 2009 
Ort:     Tonsee in 15746 Klein Köris 
 
Durchschn. Wassertiefe: 6 m   Lufttemperatur: 18° / 22 °C 
Horizontale Sicht:  2 m   Wassertemperatur: 20 °C 
 
WETTKAMPFLEITUNG 
Wettkampfleiter:     
Stellv. Wettkampfleiter: Volko Kucher    TC fez 
Technischer Leiter:  Volko Kucher    TC fez 
Vermesser:   Volko Kucher / Marcel Hurras TC fez 
      
 
 
WETTKAMPFGERICHT 
Hauptkampfrichter:  Andreas Ludwig   TCCG 
Vorstarter:   Marion Holz    TCDM 
Starter:          
 
Hauptzeitnehmer:  Christian Peplow   SGOst 
zentrale Zeitnahme:  Neidhardt Schuldt   SGOst 
     Andreas Ludwig   TCCG 
     Felix Bola    TCCG 
     Andreas Schnell   TSCFB  
     Carla Beyer    TCO     
      
Streckenrichter:  Tobias Groneberg   TCCG 
     Kerstin Axel    TCJ 
     Julia Tischer    SGLO   
     Inga Kukutsch    TCCG 
   
 
Leiter Wettkampfbüro: Stefan Rottenbach   TCO 
Mitarbeiter Auswertung: Andrea Ebbecke   TCO 
Software:   Stefan Rottenbach (MS-Excel-2000-Makro VBA1.01) 
 
TECHNIK 
Kompressor:   Ingolf Fleck    TC fez 
     Steffen Kraus    TC fez 
Bootsbegleitung:  Michael Heinze   TC fez 
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IM PROTOKOLL VERWENDETE ABKÜRZUNGEN: 

• Limitzeit überschritten      LZ 
• Disqualifikation       disq.  
• falsche Wende       f.W.  
• Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser   KAüW 
• aufgetaucht / aufgegeben      aufg.  
• nicht am Start       naSt 
• Wettkampfgebiet verlassen     WGvl 
• außerhalb der Ziellinie      außZL 
• Kurswechsel       Kursw 
• außerhalb der Wertung      aW 

 
TEILNEHMENDE MANNSCHAFTEN IN STARTREIHENFOLGE UND ABKÜRZUNGEN: 
 
TC fez e.V. Berlin       fez4 
TSC Filmstadt Babelsberg      TSCFB 
SG Stahl Brandenburg         SGSWB 
TC Dresden Mitte       TCDM 
TC Chemie Greiz       TCCG3 
TC fez e.V. Berlin       fez3 
TC Delitzsch        TCDel 
TC Chemie Greiz       TCCG2 
SG Ostsee  Uni Greifswald/TC Neptun Rostock   SGOst2 
TC Jena         TCJ2 
TC fez e.V. Berlin       fez2  
TC Chemie Greiz       TCCG1 
TC Jena         TCJ1 
SG TCO & TC Lichtenberg      SGLO1 
SG Ostsee  Uni Greifswald/TC Neptun Rostock   SGOst1 
TC fez e.V. Berlin       fez1 
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STRECKENLÄNGE IN METERN: 
OTmOP   - 5-Punkte-Kurs -   5 Strecken Gesamtlänge: 640,6 m 
Stern-Kurs     4 Strecken Gesamtlänge: 585,1 m 
Mannschaftstreffübung   -   5 Strecken Gesamtlänge: 589,0 m 
 
OTmOP – Strecken (5-Punkte-Kurs) 
P1    96,6 m 
P2    94,5 m 
P3       93,7 m 
P4  159,5 m 
P5  196,3 m 
 
Sternkurs-Kurs 
Start -W1:   58,9 m   W3 – P3: 60,0 m 
W1 - P1  :  67,6 m   P3 – W4: 58,9 m 
P1 - W2 :   55,0 m   W4 – P4: 56,0 m 
W2 - P2 :  48,0 m    P4 – W5: 56,9 m 
P2 - W3:   54,8 m   W5 – P5 (Ziel) : 69,0 m 
       
  
 
Mannschaftstreffübung 
Start 1  - Punkt A1  135,0 m 
Start 2  - Punkt A1  152,0 m 
Start 3  - Punkt A1  138,0 m 
Start 4  - Punkt A2  114,4 m 
Punkt A1 - Punkt B  113,0 m 
Punkt A2 - Punkt B  108,9 m 
Punkt B - Punkt D    59,0 m 
Punkt D – Punkt E    47.5 m 
Punkt E  -  Ziel   117,5 m 
 

 

DEKLARATION 

Mit meiner Unterschrift erkläre ich hiermit, daß ich genügend Training und Erfahrung habe, um am 15. fez-
Pokal 2009 teilzunehmen. 

Ich erkläre hiermit, daß ich mich in guter körperlicher Verfassung und Konstitution befinde und nicht unter 
Einfluß von Drogen, Dopingmitteln oder Alkohol stehe. 

Sollte ich während des Wettkampfes irgend eine Änderung an meinem Gesundheitszustand oder an meiner 
Verfassung eintreten, so verpflichte ich mich die Wettkampfleitung umgehend davon zu informieren. 

Weiterhin verpflichte ich mich, die Wettkampfregeln strikt einzuhalten und alle Anweisungen des 
Wettkampfgerichtes zu befolgen. Meine Ausrüstung habe ich einer eingehenden persönlichen Kontrolle 
unterzogen und entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen für in Ordnung befunden. 

Die Veranstalter des 15. fez-Pokal 2009 entbinde ich hiermit von jeder Verantwortung für Unfälle 
während des Trainings und im Rahmen der Wettkämpfe. 



OTmOP-Pokal-weibl. Jugend 30.08.2009   20:01

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Hasse Tabea 1991 TSCFB 01:15 02:39 04:30 06:51 09:51 1668.00

2 Schöneich Cora 1993 TCJ2 01:37 03:18 04:58 07:47 11:11 1549.00

3 Viehhäuser Berit 1989 TCCG1 01:30 03:12 04:57 07:42 11:22 1538.00

3 Hasse Anika 1988 TSCFB 01:07 02:19 03:21 05:15 11:22 1538.00

5 Trebbin Fina 1994 fez3 01:53 03:45 05:35 08:31 11:57 1503.00

6 Böttcher Beatrice 1989 fez4 01:44 03:31 05:23 08:15 12:26 1474.00

7 Wildenhain Julia 1994 TCCG2 02:09 07:20 LZ 300.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-männl. Jugend 30.08.2009    20:02

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Krause Wilfried 1990 TCDel 00:59 02:02 03:02 04:39 06:32 2212.00
2 Pennewiß David 1991 fez2 01:06 02:09 03:20 04:55 07:02 2094.00
3 Rösicke Felix 1990 fez2 01:04 02:18 03:35 05:30 07:48 1956.00
4 Heinze Richard 1989 fez2 01:05 02:15 03:28 05:38 08:53 1787.50
5 Hartung Tobias 1988 SGLO1 01:03 02:20 03:48 05:53 08:56 1780.00
6 Walter Jonas 1990 TCJ1 01:57 03:14 04:32 07:01 09:34 1702.00
7 Holz Eric 1994 TCDM 01:18 02:43 04:10 06:35 09:43 1684.00
8 Hempel Rafael 1993 TCCG2 02:25 04:00 05:42 08:29 12:11 1489.00
9 Vieweg Martin 1988 TCDM 01:20 02:36 04:58 07:15 13:13 1427.00
10 Apel Sascha 1988 TCDM 01:40 03:19 04:50 10:53 LZ 950.00
10 Malkowski Jan 1993 fez2 01:33 03:10 04:52 07:20 LZ 950.00
12 Grimm Lukas 1990 TCCG2 01:51 04:39 08:55 LZ  - 600.00
12 Gaetke Tobias 1997 TCCG3 02:56 05:47 08:41 LZ  - 600.00
14 Mohammedi Elias 1996 fez4 01:40 LZ  -  -  - 100.00

Ertel Tom 1997 TCCG3 aufg.  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-Damen 30.08.2009    20:03

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 01:11 02:31 03:51 05:58 08:33 1837.50
2 Streibhardt Anja 1968 TCJ1 01:11 02:27 03:44 06:00 08:39 1822.50
3 Viehhäuser Antje 1983 TCCG1 01:20 02:56 04:37 07:29 11:03 1557.00
4 Holz Marion 1962 TCDM 01:52 03:43 07:11 12:30 LZ 950.00
4 Reinhold Heike 1966 TCCG1 01:23 02:54 06:23 08:49 LZ 950.00
6 Schobert Andrea 1967 TCCG2 01:43 03:36 LZ  -  - 300.00
7 Gründel Anne 1987 TCDM 03:18 LZ  -  -  - 100.00

15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen Klein Köris, Tonsee

- 1 -



OTmOP-Pokal-Herren 30.08.2009  20:02

 
Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Reuter Lutz 1962 SGSWB 00:56 01:58 03:06 04:47 07:15 2055.00
2 Kucher Volko 1968 fez3 01:00 02:10 03:20 05:22 07:49 1953.00
3 Streibhardt Steffen 1962 TCJ1 01:06 02:15 03:26 05:25 07:52 1944.00
4 Hurras Marcel 1968 fez1 01:05 02:13 03:34 05:46 08:27 1852.50
5 Schulz Michael 1966 SGOst1 01:08 02:21 03:37 05:45 08:28 1850.00
6 Buck Steffen 1970 TCJ1 01:22 02:40 04:02 06:08 08:56 1780.00
7 Zwirner Steffen 1982 fez1 01:13 02:31 04:06 06:26 09:14 1742.00
8 Langebach Jan 1978 TCCG1 01:24 02:35 03:48 06:39 09:44 1682.00
9 Hensellek Jan 1976 fez1 01:09 02:29 03:56 06:15 09:48 1674.00
10 Dalski Joachim 1961 SGOst1 01:37 03:11 04:43 07:15 11:16 1544.00
11 Schuldt Andreas 1987 SGOst1 01:38 03:22 05:08 08:05 11:52 1508.00
12 Fischer Carsten 1974 fez3 01:24 02:55 04:40 07:21 12:36 1464.00
13 Schuldt Christian 1980 SGOst2 02:29 03:47 05:16 07:37 12:40 1460.00
14 Richter Falk 1980 SGOst1 01:42 03:28 05:19 09:32 13:19 1421.00
15 Samland Tino 1987 SGLO1 01:27 03:13 04:52 11:06 aufg. 950.00
15 Mauthner Enrico 1974 fez1 01:15 02:37 04:20 07:17 aufg. 950.00
17 Zielinski Julius 1985 fez3 01:17 LZ  -  -  - 100.00
18 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 LZ  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-weibl. Jugend 30.08.2009    19:58

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Hasse Anika 1988 TSCFB Ja 2:42:00 Ja 4:24:00 Ja 6:23:00 Ja 8:11:00 Ja 10:40:00 1665.00
2 Viehhäuser Berit 1989 TCCG1 Ja 2:34:00 Ja 4:41:00 Ja 6:49:00 Ja 9:00:00 Ja 11:13:00 1622.00
3 Böttcher Beatrice 1989 fez4 Ja 3:12:00 Ja 5:49:00 Ja 8:35:00 Ja 11:15:00 Ja 14:38:00 1417.00
4 Hasse Tabea 1991 TSCFB Ja 2:32:00 Ja 4:09:00 f. W.  -  -  -  -  - 550.00
5 Trebbin Fina 1994 fez3 Ja 2:27:00 Ja LZ  -  -  -  -  -  - 350.00
5 Wildenhain Julia 1994 TCCG2 Ja 3:57:00 Ja LZ  -  -  -  -  -  - 350.00
5 Schöneich Cora 1993 TCJ2 Ja 2:23:00 Ja aufg.  -  -  -  -  -  - 350.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-männl. Jugend 30.08.2009   19:59

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Krause Wilfried 1990 TCDel Ja 1:33:00 Ja 2:50:00 Ja 4:16:00 Ja 5:47:00 Ja 7:12:00 2139.00
2 Hartung Tobias 1988 SGLO1 Ja 1:38:00 Ja 2:59:00 Ja 4:30:00 Ja 6:05:00 Ja 7:41:00 2052.00
3 Rösicke Felix 1990 fez2 Ja 1:53:00 Ja 3:22:00 Ja 5:07:00 Ja 6:54:00 Ja 8:33:00 1912.50
4 Holz Eric 1994 TCDM Ja 1:50:00 Ja 0:00:00 Ja 5:09:00 Ja 7:06:00 Ja 8:55:00 1857.50
5 Heinze Richard 1989 fez2 Ja 1:26:00 Ja 3:03:00 Ja 4:37:00 Ja 6:18:00 Ja 9:26:00 1793.00
6 Vieweg Martin 1988 TCDM Ja 1:50:00 Ja 3:23:00 Ja 6:41:00 Ja 8:37:00 Ja 10:35:00 1672.50
7 Walter Jonas 1990 TCJ1 Ja 1:53:00 Ja 3:34:00 Ja 5:29:00 Ja 7:20:00 Ja 10:49:00 1651.50
8 Malkowski Jan 1993 fez2 Ja 2:01:00 Ja 3:55:00 Ja 7:40:00 Ja 9:28:00 Ja 11:08:00 1627.00
9 Hempel Rafael 1993 TCCG2 Ja 2:19:00 Ja 4:44:00 Ja 6:56:00 Ja 9:02:00 Ja 11:19:00 1616.00
10 Apel Sascha 1988 TCDM Ja 1:59:00 Ja 3:54:00 Ja 6:09:00 Ja 8:10:00 Ja LZ 1175.00
11 Mohammedi Elias 1996 fez4 Ja 2:30:00 Ja LZ  -  -  -  -  -  - 350.00
12 Pennewiß David 1991 fez2 Ja LZ  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00
12 Grimm Lukas 1990 TCCG2 Ja LZ  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00

Ertel Tom 1997 TCCG3 naSt  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0.00
Gaetke Tobias 1997 TCCG3 aufg.  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-Damen 30.08.2009   19:58

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W 5. OP / Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 Ja 1:37:00 Ja 3:00:00 Ja 4:33:00 Ja 6:04:00 Ja 7:44:00 2043.00
2 Streibhardt Anja 1968 TCJ1 Ja 1:40:00 Ja 3:07:00 Ja 4:44:00 Ja 6:24:00 Ja 8:08:00 1975.00
3 Reinhold Heike 1966 TCCG1 Ja 2:16:00 Ja 4:05:00 Ja 6:13:00 Ja 8:04:00 Ja 10:17:00 1699.50
4 Viehhäuser Antje 1983 TCCG1 Ja 2:25:00 Ja 4:45:00 Ja 6:58:00 Ja 9:17:00 Ja 11:46:00 1589.00
5 Schobert Andrea 1967 TCCG2 Ja 2:58:00 Ja 5:50:00 Ja 8:48:00 Ja 11:34:00 Ja 14:59:00 1396.00
6 Holz Marion 1962 TCDM Ja 2:45:00 Ja 5:31:00 Ja 8:24:00 Ja 12:00:00 Ja LZ 1175.00
7 Gründel Anne 1987 TCDM Ja LZ  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Stern-Pokal-Herren 30.08.2009   19:57

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. W 1.OP 2. W 2. OP 3. W 3. OP 4. W 4. OP 5. W
5. OP / 

Ziel
Gesamt-
Punkte

1 Kucher Volko 1968 fez3 Ja 1:27:00 Ja 2:56:00 Ja 4:18:00 Ja 5:46:00 Ja 7:21:00 2112.00
2 Reuter Lutz 1962 SGSWB Ja 1:43:00 Ja 3:05:00 Ja 4:29:00 Ja 5:52:00 Ja 7:23:00 2106.00
3 Streibhardt Steffen 1962 TCJ1 Ja 1:37:00 Ja 3:00:00 Ja 4:23:00 Ja 5:55:00 Ja 7:30:00 2085.00

4 Langebach Jan 1978 TCCG1 Ja 1:44:00 Ja 3:11:00 Ja 4:49:00 Ja 6:23:00 Ja 8:05:00 1982.50
5 Hurras Marcel 1968 fez1 Ja 1:32:00 Ja 2:59:00 Ja 4:42:00 Ja 6:23:00 Ja 8:13:00 1962.50
6 Schulz Michael 1966 SGOst1 Ja 1:40:00 Ja 3:12:00 Ja 4:48:00 Ja 6:28:00 Ja 8:14:00 1960.00
7 Zielinski Julius 1985 fez3 Ja 1:43:00 Ja 3:30:00 Ja 5:03:00 Ja 6:36:00 Ja 8:18:00 1950.00
8 Buck Steffen 1970 TCJ1 Ja 1:48:00 Ja 3:20:00 Ja 4:54:00 Ja 6:46:00 Ja 8:36:00 1905.00
9 Hensellek Jan 1976 fez1 Ja 1:53:00 Ja 3:33:00 Ja 5:31:00 Ja 7:17:00 Ja 9:13:00 1819.00
10 Schuldt Christian 1980 SGOst2 Ja 2:02:00 Ja 3:57:00 Ja 5:46:00 Ja 7:48:00 Ja 9:43:00 1759.00
11 Mauthner Enrico 1974 fez1 Ja 1:59:00 Ja 3:44:00 Ja 5:39:00 Ja 7:59:00 Ja 10:09:00 1711.50
12 Zwirner Steffen 1982 fez1 Ja 1:58:00 Ja 3:41:00 Ja 5:43:00 Ja 8:06:00 Ja 10:21:00 1693.50
13 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 Ja 2:01:00 Ja 2:48:00 Ja 5:53:00 Ja 8:18:00 Ja 10:26:00 1686.00
14 Richter Falk 1980 SGOst1 Ja 2:19:00 Ja 4:09:00 Ja 6:14:00 Ja 8:29:00 Ja 10:45:00 1657.50
15 Samland Tino 1987 SGLO1 Ja 2:09:00 Ja 4:06:00 Ja 6:18:00 Ja 8:33:00 Ja 10:54:00 1644.00
16 Schuldt Andreas 1987 SGOst1 Ja 2:47:00 Ja 5:01:00 Ja 7:21:00 Ja 10:41:00 Ja 13:56:00 1459.00
17 Dalski Joachim 1961 SGOst1 Ja 1:58:00 Ja 3:30:00 Ja 5:40:00 f. W.  -  -  - 825.00
18 Fischer Carsten 1974 fez3 Ja LZ  -  -  -  -  -  -  -  - 75.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-weibl. Jugend 30.08.2009   19:56

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Hasse Anika 1988 TSCFB 1538.00 0.00 1665.00 3203.00
2 Viehhäuser Berit 1989 TCCG1 1538.00 0.00 1622.00 3160.00
3 Böttcher Beatrice 1989 fez4 1474.00 0.00 1417.00 2891.00
4 Hasse Tabea 1991 TSCFB 1668.00 0.00 550.00 2218.00
5 Schöneich Cora 1993 TCJ2 1549.00 0.00 350.00 1899.00
6 Trebbin Fina 1994 fez3 1503.00 0.00 350.00 1853.00
7 Wildenhain Julia 1994 TCCG2 300.00 350.00 650.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-männl. Jugend 30.08.2009   19:56

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Krause Wilfried 1990 TCDel 2212.00 0.00 2139.00 4351.00

2 Rösicke Felix 1990 fez2 1956.00 0.00 1912.50 3868.50

3 Hartung Tobias 1988 SGLO1 1780.00 0.00 2052.00 3832.00

4 Heinze Richard 1989 fez2 1787.50 0.00 1793.00 3580.50

5 Holz Eric 1994 TCDM 1684.00 0.00 1857.50 3541.50

6 Walter Jonas 1990 TCJ1 1702.00 0.00 1651.50 3353.50

7 Hempel Rafael 1993 TCCG2 1489.00 0.00 1616.00 3105.00

8 Vieweg Martin 1988 TCDM 1427.00 0.00 1672.50 3099.50

9 Malkowski Jan 1993 fez2 950.00 0.00 1627.00 2577.00

10 Pennewiß David 1991 fez2 2094.00 0.00 75.00 2169.00

11 Apel Sascha 1988 TCDM 950.00 0.00 1175.00 2125.00

12 Grimm Lukas 1990 TCCG2 600.00 0.00 75.00 675.00

13 Gaetke Tobias 1997 TCCG3 600.00 0.00 0.00 600.00

14 Mohammedi Elias 1996 fez4 100.00 0.00 350.00 450.00

15 Ertel Tom 1997 TCCG3 0.00 0.00 0.00 0.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Damen 30.08.2009   19:57

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Tischer Kirsten 1963 SGLO1 1837.50 0.00 2043.00 3880.50
2 Streibhardt Anja 1968 TCJ1 1822.50 0.00 1975.00 3797.50
3 Viehhäuser Antje 1983 TCCG1 1557.00 0.00 1589.00 3146.00
4 Reinhold Heike 1966 TCCG1 950.00 0.00 1699.50 2649.50
5 Holz Marion 1962 TCDM 950.00 0.00 1175.00 2125.00
6 Schobert Andrea 1967 TCCG2 300.00 0.00 1396.00 1696.00
7 Gründel Anne 1987 TCDM 100.00 0.00 75.00 175.00

Klein Köris, Tonsee15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Herren 30.08.2009    19:57

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Reuter Lutz 1962 SGSWB 2055.00 0.00 2106.00 4161.00
2 Kucher Volko 1968 fez3 1953.00 0.00 2112.00 4065.00
3 Streibhardt Steffen 1962 TCJ1 1944.00 0.00 2085.00 4029.00
4 Hurras Marcel 1968 fez1 1852.50 0.00 1962.50 3815.00
5 Schulz Michael 1966 SGOst1 1850.00 0.00 1960.00 3810.00
6 Buck Steffen 1970 TCJ1 1780.00 0.00 1905.00 3685.00
7 Langebach Jan 1978 TCCG1 1682.00 0.00 1982.50 3664.50
8 Hensellek Jan 1976 fez1 1674.00 0.00 1819.00 3493.00
9 Zwirner Steffen 1982 fez1 1742.00 0.00 1693.50 3435.50
10 Schuldt Christian 1980 SGOst2 1460.00 0.00 1759.00 3219.00
11 Richter Falk 1980 SGOst1 1421.00 0.00 1657.50 3078.50
12 Schuldt Andreas 1987 SGOst1 1508.00 0.00 1459.00 2967.00
13 Mauthner Enrico 1974 fez1 950.00 0.00 1711.50 2661.50
14 Samland Tino 1987 SGLO1 950.00 0.00 1644.00 2594.00
15 Dalski Joachim 1961 SGOst1 1544.00 0.00 825.00 2369.00
16 Zielinski Julius 1985 fez3 100.00 0.00 1950.00 2050.00
17 Tischer Jürgen 1958 SGLO1 0.00 0.00 1686.00 1686.00
18 Fischer Carsten 1974 fez3 1464.00 0.00 75.00 1539.00

15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen Klein Köris, Tonsee

- 1 -



 15. fez-Pokal im OT 2009 Mannschaftstreffübung klein Köris, 30.08.2009 20:13

Platz Team Stadt Name Vorname Zeit A1
Anzahl 

A1
Punkt 

A1
Zeit A2 Anzahl A2

Punkt 
A2

Zeit B Anzahl B Punkt B C
Anzahl 

C
Punkte C D

Anzahl 
D

Punkte D
Zeit               
Ziel

Anzahl 
Ziel

Abweich 
Ziel

Abweich 
Richtg.

Punktzahl 
gesamt

1 TCJ1 Jena Walter Jonas 01:47 2 300 01:47 2 300 03:20 4 1000 Ja 2 300 Ja 2 200 06:55 4 0 li 7560.00
Streibhardt Anja
Streibhardt Steffen

Buck Steffen

2 fez2 Berlin Heinze Richard 01:45 2 300 03:25 2 300 04:46 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:06 4 1 re 7220.00
Rösicke Felix

Malkowski Jan
Pennewiß David

3 TCCG1 Greiz Viehhäuser Berit 02:09 2 300 02:05 2 300 03:54 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:07 4 1 li 7212.50
Reinhold Heike

Viehhäuser Antje
Langebach Jan

4 SGLO1 Berlin Hartung Tobias 01:59 2 300 02:27 2 300 04:03 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:25 4 1 re 7077.50
Tischer Kirsten

Samland Tino
Tischer Jürgen

5 SGOst1 Rostock Dalski Joachim 02:05 2 300 02:25 2 300 04:27 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:55 4 0 Z 7047.50
Schulz Michael
Richter Falk
Schuldt Andreas

6 fez1 Berlin Zwirner Steffen 02:13 2 300 01:56 2 300 04:14 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:11 4 4 li 6705.50
Mauthner Enrico

Hurras Marcel
Hensellek Jan

7 fez3 Berlin Trebbin Fina 02:36 2 300 02:08 2 300 04:34 4 1000 Ja 4 600 Ja 4 400 08:51 4 3 li 6552.50
Kucher Volko
Fischer Carsten
Zielinski Julius

8 TCDM Dresden Vieweg Martin 02:58 2 300 02:18 2 300 05:00 4 1000 Ja 4 600 Ja 3 300 10:15 3 2 li 3584.95
Holz Eric
Apel Sascha

Gründel Anne

9 TCCG2 Greiz Wildenhain Julia 02:37 2 300 02:35 1 150 08:33 3 750 Ja 3 450 Ja 3 300 13:48 3 4 li 2731.20
Grimm Lukas 1x LZ
Hempel Rafael

Schobert Andrea

10 fez4 Berlin Böttcher Beatrice 02:31 1 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.00
Mohammedi Elias 1x LZ 1x aufg.

11 TCCG3 Greiz Ertel Tom 1x LZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00
Gaetke Tobias 1x KAüW

a.W. TCMix
Babelsber

g Schuldt Christian 02:48 2 300 02:23 1 150 04:41 3 750 Ja 3 450 Ja 3 300 08:52 3 2 li 3181.20

Schöneich Cora
Krause Willi

TC fez e.V. Berlin



TC fez e.V. Berlin Mannschaftswertung-Pokal Klein Köris, 30.08.2009  12:34

 

Platz Club Stadt Einzel MTÜ
Summe Einzel

1 TCJ1 Jena 14865.00 7560.00

2 fez1 Berlin 13405.00 6705.50

3 TCCG1 Greiz 12620.00 7212.50

5 fez2 Berlin 12195.00 7220.00

4 SGOst1 Rostock 12224.50 7047.50

6 SGLO1 Berlin 11992.50 7077.50

8 fez3 Berlin 9507.00 6552.50

7 TCDM Dresden 11066.00 3584.95

9 TCCG2 Greiz 6126 2731.20

10 TSCFB Babelsberg 5421.00

11 TCDel Delitzsch 4351.00

12 SGSWB Brandenburg 4161.00

13 fez4 Berlin 3341.00 150.00

14 SGOst2 Rostock 3219.00

15 TCJ2 Jena 1899.00

16 TCCG3 Greiz 600.00
1899.00

600.00

4351.00

4161.00

3491.00

3219.00

16059.50

14650.95

8857.20

5421.00

19832.50
19415.00

19272.00

19070.00

Gesamtpunkte

15. fez-Pokal des TC fez e.V. Berlin im Orientierungstauchen

22425.00
20110.50
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